s. R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETAR|A REGTONAL DE EDUCAçÃO, CrÊNCA E TECNOLOGTA
DrREçÃO REGTONAL DE EDUCAçÂO

Exmo./a. Senhor/a Delegado/Escolar/Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

Serve o presente para solicitar a V. Exa., a divulgação do Concurso lnternacionol de Arte Visuois

2024/2025 e respetivo regulamento, junto de todos professores que lecionam Expressão Plástica, no Ensino Pré-

Escolar e 1q Ciclo do Ensino Básico, professores que lecionam EVT e Artes Visuais nos 2e CEB, nas escolas oficiais e

particulares de todo o país (Portugal continental e Regiões Autónomas dos Açores e Madeira).

Para mais informações, favor contactar o Coordenador Regional da Expressão Plástica, Prof.

Ricardo Lapa, na DSEA, através do telefone 29L145 756, ext. 456688.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

DSEA/MJM

€.4

llAv.CalousteGulbenkian,ne3-4eAndaro9004-503Funchal llTel.:(+351)291145860

| | www.madeira.gov.pt/dre . dre@edu.madeira.gov.pt | | NIPC: 67LOOO 497

Assunto: DtvuLGAçÃO DO CONCURSO

TNTERNACTONAL DE ARTES VTSUATS 202412025

SOB O TEMA TESOUROS DA MINHA TERRA -
VIDANAÁOUA

Ofício Circular n.e 5.0.0-L67 /2024

Data: L9-IL-2O24

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial I erivado

Creches/ardins de I nfância

Escolas básicas do 1.s ciclo com pré-escolar

Escolas básicas dos 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Escolas secundárias

Escolas profissionais

CREE,S

tr
T
tr
X
X
X
X
X
X
tr
T
T

1mp.03.07

HD
L